
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 207 del 13/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Fondo per spese urgenti, necessari al funzionamento degli impianti semaforici;
Importo complessivo Euro 2.600, 00 iva compresa
c.u.u 4w7n8l
codice cig ZB028BD646

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso:
-che  è  di  competenza  di  questo  Settore  la  manutenzione  ordinaria  degli  impianti  semaforici 
installati negli incroci ad alta densità di traffico veicolare;
-che il personale in servizio in questo Settore, è giornalmente chiamato a far fronte a numerosi e 
frequenti interventi, aventi quasi sempre carattere di urgenza, inerenti la manutenzione ordinaria 
degli  impianti  semaforici  installati  negli  incroci  ad  alta  densità  di  traffico  veicolare,  con  la 
sostituzione degli apparati elettrici ammolorati dal tempo e dall'usura;
-che a tali interventi si provvede con personale operaio (Tecnici ed operai specializzati), dipendenti 
di questo Settore, o con l’ausilio di ditte esterne, e necessita quindi la fornitura di materiale elettrico 
ed altro, necessario ed occorrente per la manutenzione ordinaria degli impianti semaforici installati 
negli incroci ad alta densità di traffico veicolare;
-che il  Funzionario  Capo Servizio  responsabile  del  servizio,  ha espresso parere  favorevole  al 
prelievo di Euro 2.600,00, dal Capitolo 1960.3, necessario alla fornitura di materiale occorrrente 
alla  manutenzione  ordinaria  degli  impianti  semaforici,  installati  negli  incroci  ad  alta  densità  di 
traffico veicolare;
-che  in  funzione  delle  somme assegnate  necessita  impegnare,  per  quanto  sopra  esposto,  la 
somma di  Euro 2.600,00,  da spendere sotto la  diretta responsabilità del  Dirigente del  Settore 
scrivente  o di  un  suo delegato,  con capacità  unitaria  entro i  limiti  previsti  dal  regolamento  di 
economato vigente nel Comune di Ragusa, e con pagamento per liquidazione della fattura, previa 
dichiarazione  del  responsabile  del  servizio,  che  la  fornitura  del  materiale  necessario  alla 
manutenzione ordinaria degli impianti semaforici è avvenuta regolarmente; 
visto l’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs n°50 del 18-aprile-2016 ss.mm.ii, così come disciplinato 
dalle linee guida dell’ Anac “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle  soglie  di  rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato e  formazione e gestione degli  elenchi 
dioperatori economici”, si può procedere, per importi inferiori a Euro 40.000,00, ad un affidamento 
diretto;

Pagina 1/2



dato Atto che la somma sopracitata per Euro 2.600,00, è appostata al cap.1960.3 codice dibilancio 
10.05-1.03.01.02.999;
considerato che le procedure di affidamento saranno approvate immediatamente e che l’esigibilità 
dei pagamenti avverrà entro l'anno 2019; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 04-aprile-2019, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP), ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 21-maggio-2019, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G) per il triennio 2019-2021;
dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia;
visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA 
1) Di Istituire un fondo di Euro 2.600,00 da utilizzare esclusivamente per le minute spese urgenti, 
per la fornitura di materiale occorrente per la manutenzione ordinaria degli impianti semaforici, da 
spendere sotto la diretta responsabilità del Dirigente del Settore, o di un suo delegato con capacità 
di spesa unitaria entro i limiti previsti dal regolamento di Economato vigente nel Comune di 
Ragusa;
2) Di Impegnare la spesa di Euro 2.600,00, per la "Fornitura di materiale occorrente per la 
manutenzione ordinaria degli impianti semaforici", al Cap.1960.3 codice di bilancio 10.05-
1.03.01.02.999 scadenza 2019;
3) Di dare atto che la relativa liquidazione si provvederà con successivo provvedimento a 
presentazione di regolare fattura, previa dichiarazione del responsabile, che il servizio di 
manutenzione ordinaria degli impianti semaforici, è avvenuta regolarmente;
4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183 comma 8 D.Lgs. 267/00;
5) Che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio WEB 
nell'apposito sito " Amministrazione Trasparente" sottosezione Opere Pubbliche art.37 e 38 del 
D.Lgs n.33/2013; 
 

Ragusa,  13/06/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

